
 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Newsletter  

Enterprise Europe Network v ČR 

 
číslo 1 - duben 2011 

 
Vydává Technologické centrum AV ČR 

 
 
Vážení čtenáři, 
 
rádi bychom Vám p ředstavili další číslo newsletteru 
sítě Enterprise Europe Network ČR, kde naleznete 
informace o síti a její činnosti.  
 
Více informací o našich službách získáte na stránkách:  
www.een.cz 
 

Co jsme pro Vás připravili: 
 
Informace a zajímavosti  
� Odstartoval již čtvrtý ročník soutěže Nápad roku 2011 
� Mimosoudní řešení sporů – průzkum Evropské komise 
� Inovační vouchery pro podnikatele jsou opět tu! 
� V Plzni proběhl seminář Právo a internet 
� Proběhl den obchodních kontaktů s Polskem  
� Seznamujeme veřejnost s podnikatelskými příležitostmi ve 47 zemích světa 
� Konec přechodného období pro Německo a Rakousko se blíží 
� Komory uspořádaly konferenci na téma Veřejné zakázky 
� Technologická burza na veletrhu AMPER 2011 
� Transfer technologie na zplyňování dřeva a výrobu elektrické energie 
� Nová technologie pro ukládání velkého množství energie 

 
Plánované akce  
� Seminář Vysílání pracovníků a přeshraniční poskytování služeb OSVČ v zemích EU 
� Odborný seminář k problematice energetického využití odpadů 
� Možnosti podpory firemního výzkumu, vývoje a inovací 
� Financování malých a středních podniků z veřejných zdrojů 
� Konference INNOVATION DAY 2011 
� Mise firem na veletrh INTERSOLAR  
� Mezinárodní kooperační setkání Engineering 2011 



 2

Informace a zajímavosti 
 
 
 

 

Odstartoval již čtvrtý ročník soutěže Nápad roku 2011: 
Češi se zajímavými nápady budou op ět sout ěžit o p ět milion ů! 
 
Institut rozvoje podnikání (IDE) při VŠE v Praze vyhlásil již 
čtvrtý ročník soutěže Vodafone Nápad roku 2011. Může se 
do ní přihlásit kdokoliv, kdo má zajímavý nápad na 
podnikání nebo projekt ve fázi startu, který do soutěže 
přihlásí ve formě podnikatelského záměru. Soutěžit se 
bude ve třech hlavních kategoriích. Kterýkoliv přihlášený 
projekt má šanci získat investici od spolupracujících investorů, a to až do výše pěti milionů korun.  
„O vlastním podnikání uvažuje řada lidí, jen zlomek z nich však v praxi přejde od myšlenky k činu. Důvodem 
jsou nejčastěji obavy, že pro vlastní podnikání nemají dostatek zkušeností, znalostí, nebo počáteční kapitál. 
Cílem soutěže je umožnit těmto lidem získat zpětnou vazbu na své projekty a nejlepším z nich pomoci 
k realizaci, především zviditelněním před potenciálními investory i širokou veřejností,“ řekl Martin Kešner, 
zakladatel soutěže Nápad roku. 
Se svými projekty se mohou p řihlásit jednotlivci i týmy , a to až do 10. kv ětna 2011 . Přihlášené nápady 
bude posuzovat porota složená ze zkušených podnikatelů, manažerů, investorů i zástupců médií. O 
úspěšnosti projektu v soutěži rozhodne především jeho proveditelnost v praxi, kvalita zpracování, originalita a 
potenciál dalšího růstu. V rámci finálového kola bude navíc hodnocena i osobní charakteristika osoby, která 
bude záměr realizovat. Šanci uspět tak bude mít každý bez ohledu na dosavadní zkušenosti s podnikáním. 
Vyhlášení výsledků čtvrtého ročníku soutěže Vodafone Nápad roku 2011 proběhne 25. května 2011. Více 
informací o soutěži naleznete na stránkách www.napadroku.cz . 
 
 
 
 
 

Mimosoudní řešení sporů – průzkum Evropské komise 
 

Evropská komise v současné době provádí průzkum mezi podniky, který se týká mimosoudního řešení sporů 
(ADR). Mimosoudní řešení sporů zahrnuje širokou škálu systémů od mediace, rozhodčích či smírčích řízení 
po finančního arbitra. Výhodou mimosoudního řešení sporů je především jeho rychlost.  
Hlavním cílem průzkumu je zjistit, zda firmy považují mimosoudní řešení spor ů za účinný postup p ři 
řešení spor ů se spot řebiteli . Evropská komise tyto názory a p řipomínky zohlední p ři navrhování 
příštích politik pro mimosoudní řešení spor ů tak, aby odrážely pot řeby podnik ů v Evropské unii .  
Využijte jedinečné příležitosti a zúčastněte se tohoto důležitého průzkumu (vyplněním dotazníku či účastí na 
kulatém stolu), aby i Váš názor byl vzat v úvahu.  
Dotazník najdete na adrese: www.een.cz  - v sekci „Aktuality“.  
K dané problematice budou organizovány kulaté stoly:  

• 13. 4. 2011 v Plzni 
• 20. 4. 2011 v Praze 

Kulaté stoly jsou určeny pro firmy, které mají zkušenosti s mimosoudním řešením sporů především se 
spotřebiteli, případně se o mimosoudní řešení sporů zajímají. Kontakt: een@crr.cz .  
 
Centrum pro regionální rozvoj ČR, Petra Šmídová 

 
 
 
 



 3

 

 

 

Inovační vouchery pro podnikatele jsou opět tu! 
 
Pro spolupráci inovativních firem s brněnskými výzkumníky vyčlenilo město Brno v letošním roce 7,2 milionu 
korun. Firmy tedy mohou op ět žádat o inova ční voucher v hodnot ě až 150 tisíc korun. Letos poprvé se 
nabídka týká i podnik ů ze zahrani čí.  
Inovační vouchery se staly neodmyslitelnou podporou inovačního podnikání a přenášení výsledků výzkumu 
do praxe. Firmám přinášejí především inovace výrobků, výrobních procesů, služeb a cenné kontakty na 
schopné vědce. JIC Brno jich v minulých dvou ročnících rozdalo přes devadesát. Dohromady již tak Brno 
investovalo do spolupráce firem a výzkumu téměř 20 milionů korun.  
Výzva potrvá do 28. dubna 2011 , kdy se sběr žádostí uzavře. Losování a distribuce voucherů proběhne 
v polovině května. Na realizaci samotných spoluprací pak bude čas do konce června příštího roku. 
Případové studie a další informace o projektu naleznete na www.inovacnivouchery.cz . 
 
JIC Brno 

 
 
 
 
 

V Plzni proběhl seminář Právo a internet  
 
Na úspěšnou řadu seminářů zaměřených na využití internetu pro 
podnikání malých a středních firem, které BIC Plzeň organizoval 
v loňském roce, navázalo 23. února 2011  další téma: Právo 
a internet. Přednášejícím byl tentokrát Mgr. et Mgr. Petr Mališ 
z ostravské advokátní kanceláře Jansa, Mokrý, Otevřel & 
partneři, která patří v České republice mezi špičku v oblasti 
práva informačních technologií. Jeho vystoupení zahrnovalo 
například taková témata jako registrace a ochrana domén, 
odpovědnost za obsah internetových stránek, obchodování na internetu či ochrana osobních údajů. 
Seminář se setkal se značným zájmem firem a jeho součástí byla velmi živá diskuse. 
 
BIC Plzeň, Eva Beranová 

 
 
 
 
 

Proběhl den obchodních kontaktů s Polskem  
 
Krajská hospodářská komora Moravskoslezského kraje, partner sítě Enterprise Europe Network ČR, 
společně s Velvyslanectvím Polské republiky v Praze připravili 17. března 2011 pro zájemce z řad 
podnikatelů konzulta ční den o obchodních možnostech v Polsku . 
Dvacetiminutové konzultace byly zaměřeny na možnost optimalizace zdrojů zásobováním výrobky, 
komponenty a službami polského původu, dovoz výrobků a služeb vysoké kvality za výhodné ceny, realizaci 
investic v Polsku, možnost navázání obchodních a hospodářských kontaktů a na kooperaci ve výrobě 
a službách. 
Akce byla pro účastníky zdarma a zúčastnilo se jí 17 firem. 
 
Krajská hospodá řská komora Moravskoslezského kraje, Markéta Nenzová  



 4

 
 
 

Seznamujeme veřejnost s podnikatelskými příležitostmi 

ve 47 zemích světa 
 
Jen málokdo si dokáže představit, jaký potenciál v sobě skrývá síť na podporu podnikání Enterprise Europe 
Network, pokrývající dnes již 47 zemí světa. Proto Technologické centrum AV ČR, koordinátor sítě v ČR, 
uspořádalo dne 8. března 2011 informa ční den , aby pomohlo malým a středním podnikům s následujícími 
tématy: 
� Najít zahraničního partnera pro obchodní spolupráci 
� Najít zahraničního partnera pro výzkumnou a vývojovou spolupráci 
� Vyhledat zahraničního partnera pro výrobní a technologickou spolupráci 
� Poradit s Evropskými projekty a s financováním Vašich nápadů 
� Dát o Vás a Vašich produktech vědět ve více jak 47 zemích světa 
� Informovat Vás o legislativě na trzích EU 
� Jak ochránit Vaše know-how 

Pracovníci Technologického centra AV ČR poskytovali zájemcům individuální konzultace dle specifických 
požadavků jednotlivých zájemců. Tento koncept akce podnikatelé hodnotili jako velmi efektivní a přínosný, 
protože získali konkrétní informace a konkrétní návrhy řešení jejich problémů. 
 
Technologické centrum AV ČR 

 
 
 
 
 
 
 
 
Konec přechodného období pro Německo a Rakousko se blíží 

 
Dnem 30. dubna 2011 skon čí přechodné období , které se vyjednaly některé země EU při přistoupení 
České republiky a dalších států v roce 2004. Jednalo se jednak o přechodné období pro zaměstnání občanů 
tzv. nových členských zemí EU, jednak o přechodné období pro vysílání zaměstnanců z těchto nových zemí 
v některých oborech. Časem se škála zemí uplatňující tato přechodná opatření zúžila na Německo 
a Rakousko. 
Přechodná období znamenala, že zaměstnanci z nových členských zemí, pokud získali zaměstnání 
v Německu a Rakousku, potřebovali v drtivé většině pracovní povolení. Pracovní povolení potřebovali navíc 
také vyslaní zaměstnanci, kteří v Rakousku či Německu příhraničně poskytovali službu. Pracovní povolení 
pro vyslané zaměstnance bylo nutné jenom v oborech vyjmenovaných v přístupové smlouvě z roku 2004. Šlo 
především o stavebnictví, průmyslové úklidové služby apod. Tato skutečnost značně omezovala možnosti 
např. českých stavebních firem při jejich podnikání na trhu EU. 
Naštěstí od 1. kv ětna 2011 skon čí pro české ob čany povinnost mít pracovní povolení . To však 
neznamená, že bude možno české zaměstnance do Rakouska a Německa vysílat zcela volně a bez 
jakýchkoliv procedur. Vysílání pracovníků obvykle vyžaduje ohlášení vyslaných zaměstnanců, notifikaci 
v případě regulovaných činností, vyřešení problematiky daní, sociálního a zdravotního pojištění apod. Tyto 
procedury si ovšem netýkají pouze Německa a Rakouska, ale všech členských zemí EU – včetně České 
republiky. 
Enterprise Europe Network při Centru pro regionální rozvoj ČR se problematice příhraničního poskytování 
služeb a vysílání pracovníků dlouhodobě věnuje a v případě zájmu poskytuje firmám a podnikatelům 
poradenství v tomto oboru. 
 
Centrum pro regionální rozvoj ČR, Jitka Ryšavá 

 
 
 

 
 



 5

 
 
 

Komory uspořádaly konferenci na téma Veřejné zakázky 

 
Krajská hospodářská komora Moravskoslezského kraje a Krajská hospodářská komora Olomouckého kraje 
v rámci aktivit sítě Enterprise Europe Network uspořádaly dne 23. března 2011 konferenci týkající se 
problematiky ve řejných zakázek . 
Se svou prezentací „Základní postupy při zadávání veřejných zakázek“ vystoupil Mgr. P. Herman z Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže. Následovala prezentace pana JUDr. Mgr. V. Fidlera z Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR s názvem „Legislativní úprava zadávání veřejných zakázek“. 
Službu Tender Alert představila Ing. Markéta Nenzová z Krajské hospodářské komory MSK a Ing. Lenka 
Gondová z agentury CzechInvest seznámila účastníky s pravidly pro výběr dodavatele při výběrovém řízení 
v rámci OPPI.  
Po přestávce paní JUDr. Alena Vačkářová z Magistrátu města Olomouce vystoupila s doporučením 
zadavatele veřejných zakázek. O zkušenosti s veřejnými zakázkami se dále podělili zástupci dvou firem: 
Stomix s.r.o. a Svaz podnikatelů ve stavebnictví.  
Akce byla pro účastníky zdarma a zúčastnilo se jí 77 posluchačů. 
 
Krajská hospodá řská komora Moravskoslezského kraje, Markéta Nenzová  

 
 
 
 
 
Technologická burza na veletrhu AMPER 2011 
 
V rámci veletrhu AMPER 2011 v Brně pořádalo 
Technologické centrum AV ČR dne 30. března 
2011 koopera ční setkání firem a výzkumných 
institucí z oblasti elektrotechniky a 
elektroniky . Efektivní systém předem 
připravených schůzek umožnil účastníkům během 
krátké doby jednat s mnoha firmami z celé 
Evropy. Formou kooperačního setkání mohli 
rychle a bez dalších nákladů hledat strategické 
partnery pro svůj výzkum, vývoj nebo podnikání. 
Každý registrovaný účastník měl možnost 
prohlížet profily ostatních institucí a firem a 
rezervovat si s nimi jednání v den konání akce. 
Nakonec se uskutečnilo téměř 100 dvoustranných 
schůzek a mnoho z nich má potenciál na 
dlouhodobou spolupráci.  
 
Technologické centrum AV ČR, Ilona Babková 
 

 
 
 
 



 6

 
 

Transfer technologie na zplyňování dřeva 

a výrobu elektrické energie 
 
Česká strojírenská společnost KOVO TOPIČ a.s., zaměřená na 
výrobu vlastních spotřebních kovových výrobků, vyvinula slibný 
prototyp energetické jednotky pracující na bázi zplyňování dřeva 
nebo jiných forem biomasy a následném využití vzniklého plynu ke 
kombinované výrobě elektřiny a tepla. Oproti běžným kondenzačním 
jednotkám nabízí tento inovační systém vyšší energetickou účinnost 
a příznivější ekologickou bilanci.  
Na technologické burze Biomass Talks, konané ve Štýrském Hradci, 
navázala firma kontakt se slovenskou společností Cheneko a.s., 
která plánovala výstavbu zařízení na využití energie biomasy o 
výkonu 10 MW. Výsledkem návazných společných jednání 
představitelů obou firem byla dohoda o technologické spolupráci mezi KOVO TOPIČ a.s. a Cheneko a.s. při 
realizaci tohoto zařízení. 
V rámci této vzájemně výhodné spolupráce získává slovenský partner nové, úsporné zařízení vyznačující se 
vysokou energetickou účinností a nízkou hladinou emisí. Původce technologie - firma KOVO TOPIČ a.s. 
naopak oceňuje možnost přímo si ověřit výsledky svého výzkumu a vývoje v praxi na zařízení o velkém 
výkonu. Tyto zkušenosti mohou být pro firmu cenné zejména v případě, že popsaná technologie bude 
v budoucnu aplikována v širším průmyslovém měřítku. 
 
Technologické centrum AV ČR, Ondřej Šimek 

 
 
 
 
 
 

Nová technologie pro ukládání velkého množství energie  
 
Česká firma Leo Minor Group hledala řešení problému 
týkajícího se fotovoltaické výroby elektřiny. Za tímto účelem 
oslovila JIC Brno, které jí nabídlo několik dostupných 
technologií z celého světa. Jako nejefektivnější se jevila 
kanadská technologie firmy Prudent Energy Corporation.  
Kanadská baterie vanadium-redox slouží jako úložiště 
velkého množství elektrické energie. Její výhodou je, že 
může být používána také v kombinaci s elektrickou energii 
z obnovitelných zdrojů nebo může sloužit pro vyrovnávání 
výkyvů v elektrické distribuční síti. Baterie má teoreticky 
neomezenou kapacitu, záleží jen na velikosti baterie, která 
se může pohybovat od velikosti autobaterie až po celou 
tovární halu. V praxi nejsou výjimečné ani instalace na několik megawatt hodin.  
Za účelem spolupráce mezi kanadskou a českou firmou byla založena nová společnost NIXIN Energy, která 
uzavřela s firmou Prudent Energy Corporation kontrakt na zprostředkování technologie do České republiky. 
Tím se otevřel kanadské firmě nový trh a česká strana získala novou technologii pro své podnikatelské 
záměry.  
 
JIC Brno 



 7

Plánované akce 
 

 
 
Seminář Vysílání pracovníků a přeshraniční poskytování služeb OSVČ 

v zemích EU 
 
Krajská hospodářská komora Moravskoslezského kraje si Vás dovoluje pozvat na seminář Vysílání 
pracovník ů a přeshrani ční poskytování služeb OSV Č v zemích EU , který se uskuteční v úterý 19. dubna 
2011 v Ostravě.  
Účastníci semináře budou seznámeni se základním právním rámcem, s povinnostmi a potřebnými doklady, 
s otázkami sociálního a zdravotního pojištění, zdaňování, prokazování kvalifikace, nahlašování, pracovních 
povolení a pracovních podmínek vysílaných zaměstnanců. Přednáška se zaměří i na úpravy v problematice 
sociálního pojištění, ke kterým došlo v uplynulém roce, a také na konec přechodných období pro Rakousko 
a Německo a změny s tím spojené. Prezentace bude doplněna řadou praktických příkladů. Seminářem bude 
provázet odbornice na toto téma RNDr. Jitka Ryšavá z Centra pro regionální rozvoj ČR.  
 
Zájemci se mohou p řihlašovat do 15. dubna 2011  přes webové stránky www.khkmsk-registrace.cz .  
 
 
 
 
 

Odborný seminář k problematice energetického využití odpadů 
 
Zúčastněte se semináře, který proběhne v rámci pražského veletrhu FOR WASTE 2011 dne 
3. května 2011  od 14:30 hod. Seminář se uskuteční na výstavišti v Letňanech. 
Seminář se bude se zabývat technologiemi efektivního využití odpadní biomasy, 
komunálního odpadu a alternativních paliv. Cílem je informovat o nových trendech v 
odpadovém hospodářství a přiblížit energetické zhodnocování jako vhodný způsob jak odpad 
využít. Více informací na www.een.cz   
 
Kontakt:  Svatava Nováková, Technologické centrum AV ČR, novakovas@tc.cz    
 
 
 
 

Možnosti podpory firemního výzkumu, vývoje a inovací 
 
Na středu 10. května 2011  připravuje BIC Plzeň seminář Možnosti podpory firemního výzkumu, vývoje 
a inovací.  Na semináři budou prezentovány aktuální informace o programech podpory výzkumu a vývoje 
v gesci Ministerstva průmyslu a obchodu ČR a Technologické agentury ČR (programy TIP, ALFA), jejichž 
vyhlášení se očekává v květnu tohoto roku. Budou uvedeny možnosti financování technologického rozvoje 
firem, zavádění inovací a podpory firemního výzkumu a vývoje prostřednictvím OP Podnikání a inovace 
(OPPI). Prostor bude věnován i možnostem mezinárodní spolupráce ve výzkumu a vývoji (7. rámcový 
program EU, EUREKA a EUROSTARS) a pilotnímu programu na podporu znalostního transferu. Seminář 
bude doplněn o konkrétní zkušenosti organizace, která využívá některý z uvedených programů pro 
financování svých výzkumných a vývojových aktivit.  
Další informace a elektronická verze přihlášky jsou k dispozici na www.bic.cz  v sekci „Novinky“. Přihlásit se 
můžete do 6. kv ětna 2011.   
 
Kontakt:  Martin Holubec, BIC Plzeň, holubec@bic.cz  
 
 



 8

 
 

Financování malých a středních podniků z veřejných zdrojů 
 
Dne 11. května 2011  proběhne v prostorách Technologického centra AV ČR seminář, který by měl pomoci 
najít odpověď na otázku: Jak lze financovat malé a st řední podniky z ve řejných prost ředků?  
Řeč bude p ředevším o tématech:  7. rámcový program EU (schéma „Výzkum a vývoj pro malé a střední 
podniky“), rámcový program CIP, EUREKA-Eurostars, program TIP, programy TA ČR (Omega a Alfa), nový 
fond rizikového kapitálu MPO, financování projektů pro postižené a vyloučené sociální skupiny („Cestování 
dostupné všem“), Revolvingový regionální rozvojový fond.  
Více informací na www.een.cz   
 
Kontakt:  Václav Suchý, Technologické centrum AV ČR, suchy@tc.cz  
 
 

 

Konference INNOVATION DAY 2011 
 
Enterprise Europe Network ČR si Vás jako partner akce dovoluje pozvat na konferenci Innovation Day 2011, 
pořádanou Institutem pro technologický a inovační management při VŠE, která proběhne 13. května 2011  
v Kongresovém centru v Praze. V letošním roce se bude konference zabývat otázkou, jak lze využít inovací k 
dosažení konkurenční výhody firmy do budoucna. Dozvíte se mimo jiné, jak můžete inovovat Vaše služby  
nebo jak rozpoznáte budoucí převratnou inovaci. O své zkušenosti se podělí rozliční partneři z byznysu 
a z oblasti vědy a výzkumu. Na konferenci vystoupí např. Prof. Dr. Georges Haour od IMD Lausanne nebo 
Stefan Gabriel ze společnosti 3M. 
Pokud Vás akce zaujala, můžete se díky Enterprise Europe Network ČR zúčastnit za snížený 
konferen ční poplatek  700 Kč (místo 1200 Kč) bez DPH při registraci do 21. dubna 2011, po tomto termínu 
za 1200 Kč (místo 1800 Kč) bez DPH. Při registraci uve ďte do pole "Comment" kód "EEN" , podle kterého 
Vám bude uznán nárok na slevu. Kapacita konferenčních workshopů je omezena, doporučujeme Vám proto 
včasnou registraci. Více informací a registrace: www.innovationday.cz   
 
Kontakt : info@innovationday.cz  
 
 
 

Mise firem na INTERSOLAR 2011 

 
Veletrh Intersolar Europe 2011, který se koná 8. – 10. 6. 2011 v Mnichov ě, se 
řadí mezi nejv ětší veletrhy solárního pr ůmyslu na sv ětě. Technologické centrum 
AV ČR pořádá pro zájemce o tuto akci misi firem. Doprava na akci je pro všechny 
účastníky autobusem zdarma. 
 
V rámci veletrhu se dne 9. června 2011  uskuteční technologická burza , 
organizovaná sítí Enterprise Europe Network, zaměřená na solární technologie – více 
viz www.een-bayern-innovativ.de/intersolar2011 . Účast na technologické burze 
Vám umožní během krátké doby jednat s mnoha firmami z celé Evropy a navázat 
nové kontakty. 
Cena technologické burzy (součástí je pracovní snídaně, kde máte možnost se 
prezentovat ostatním) je: firma 130 EUR, univerzita 80 EUR. Více informací na 
www.een.cz. Termín pro registraci je do 15. kv ětna 2011 . 
 
Kontakt:  Eva Kudrnová, Technologické centrum AV ČR, kudrnova@tc.cz  
 

 



 9

 
 

Mezinárodní kooperační setkání Engineering 2011 
 

 
BIC Plzeň zve firmy na mezinárodní koopera ční setkání Engineering 2011 , které se bude konat 
26. května 2011 v Nit ře (Slovensko) v rámci 18. Mezinárodního strojírenského veletrhu .  
Akce je určena pro malé a střední podniky, výzkumné instituce i ostatní zájemce, kteří nabízejí nebo hledají 
nové technologie, nástroje a řešení pro své výrobky a služby, vývoj a výrobní procesy či obchodní činnost. 
Oborově je setkání zaměřeno na:  
• Průmyslovou výrobu  
• Materiály, technologie  
• Automatizaci/robotiku  
• Zpracování dat, informační systémy 
Zájemci o účast na setkání se musí předem zaregistrovat a vyplnit tzv. kooperační profil, který pak bude 
zařazen do on-line katalogu. Z tohoto katalogu bude mít každý účastník možnost vybrat si partnery pro svá 
jednání. Organizátoři podle těchto požadavků připraví časový harmonogram schůzek a postarají se 
o logistické a organizační zajištění celé akce. Je třeba se přihlásit do 9. kv ětna 2011 . Poplatek za účast činí 
50 EUR. 
 
Kontakt:  Martina Vyčítalová - vycitalova@bic.cz, Miroslava Skrziszowská - m.skrz@bic.cz, BIC Plzeň, tel. 
377 235 379. 
 
 
 
 
 



 10

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Newsletter vydává 
 

 
 
 
 

 
Technologické centrum Akademie věd ČR 

Koordinátor sítě  
Enterprise Europe Network v ČR 

Ve Struhách 27, Praha 6 
www.tc.cz 

 

Partneři 

 

 
Centrum pro regionální rozvoj ČR 
Vinohradská 46, 120 00 Praha 2 (kancelář: Ve Struhách 27, Praha 6) 
Tel.: 234 006 232, e-mail: een@crr.cz, www.crr.cz/een  

Agentura regionálního rozvoje, spol.s r. o. 
Třída 1. máje 97/25, 460 01 Liberec III 
Tel.: 488 577 070, e-mail: info@arr-nisa.cz, www.arr-nisa.cz 

 

BIC PLEZEŇ, společnost s ručením omezeným 
Riegrova 1, 306 25 Plzěň 
Tel.: 377 235 379, e-mail: bic@bic.cz, www.bic.cz  

Regionální hospodářská komora Brno 
Výstaviště 1, 648 04 Brno 
Tel.: 532 194 927, e-mail: eicbrno@rhkbrno.cz, www.rhkbrno.cz 

 

JIC, zájmové sdružení právnických osob 
U vodárny 2, 616 00 Brno 
Tel.: 541 143 000, e-mail:jic@jic.cz, www.jic.cz  

Krajská hospodářská komora Moravskoslezského kraje 
Výstavní 2224/8, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory 
Tel.: 597 479 333, e-mail: info@khkmsk.cz, www.khkmsk.cz 

 

BIC Ostrava s.r.o. 
Mostárenská 1156/38, 703 Ostrava – Vítkovice 
Tel.: 595 957 458, e-mail: een@bicova.cz, www.bicova.cz  

Regionální rozvojová agentura Pardubického kraje 
Karla IV: 42, 530 02 Pardubice  
Tel.: 466 053 911, e-mail: info@rrapk.cz, www.rrapk.cz 

 

Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. 
Budovatelů 2830, 434 37 Most 
Tel.: 476 206 538, e-mail: rra@rra.cz, www.rra.cz 

 

VÚTS Liberec, a.s. 
U Jezu 525/4, 461 19 Liberec 
Tel.: 485 301 111, e-mail: vuts@vuts.cz, www.vuts.cz 

 
 

 


